
 

 

 

        ISSN 1845-9501 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

 

 

     GODINA  2025.                    BROJ: 2              19. VELJAČA 2025.g.   

                       
 

     S A D R Ž A J
Red.
br. 

NAZIV AKTA Str. 

1. Odluka o lokalnim porezima Grada 
Grubišnoga Polja 

22 

2. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 
odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za 
robinzonski smještaj 

24 

3. Odluka o odabiru ponude temeljem 
raspisanog Javnog natječaja za prikupljanje 
pisanih ponuda za prodaju nekretnina  u Zoni 
malog i srednjeg poduzetništva koje su u 
vlasništvu Grada Grubišnoga Polja 

25 

4. Odluka o odabiru ponude temeljem 
raspisanog Javnog natječaja za prikupljanje 
pisanih ponuda za prodaju nekretnina  u Zoni 
malog i srednjeg poduzetništva koje su u 
vlasništvu Grada Grubišnoga Polja 

26 

5. Zaključak o davanju suglasnosti na Program 
rada i financijski plan Turističke zajednice 
područja Južna Bilogora za 2025. godinu 

27 

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu za 
2024. godinu Gradske knjižnice „Mato 
Lovrak“ 

27 

7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu za 
2024. godinu Centra za kulturu i informiranje 
dr. Franjo Tuđman 

27 

8. Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvješća 
Vijeća mađarske nacionalne manjine Grada 
Grubišnoga Polja za razdoblje od 1. siječnja 
do 31. prosinca 2024. godine 

28 

9. Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvješća 
Vijeća romske nacionalne manjine Grada 
Grubišnoga Polja za razdoblje od 1. siječnja 
do 31. prosinca 2024. godine 

28 

10. Odluka o subvencioniranju mjera potpora u 
poljoprivredi na području Grada Grubišnoga 
Polja za 2025. godinu 

28 

11. Odluka o dodjeli stipendija učenicima 
deficitarnih zanimanja sa područja Grada 
Grubišnoga Polja u 2024./2025. školskoj 
godini 

31 

12. Pravilnik o korištenju sustava videonadzora 31 

13. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave za izradu Plana rasvjete i Akcijskog 
plana gradnje i rekonstrukcije javne rasvjete 

33 

14. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za 
dodjelu bespovratnih potpora za poticanje 
razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 
području Grada Grubišnoga Polja za 2025. 
godinu 

34 

15. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave za radove na sanaciji dijela 
nerazvrstane ceste – ulica Huge Badalića u 
Grubišnom Polju u dužini cca 200 metara 

36 

16. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave za radove na asfaltiranju ulaza i 
parkirališta na igralištu „Bilogorac“ u 
Grubišnom Polju 

36 

17. Odluka o odabiru ponude za geodetsko 
iskolčenje međnih linija na k.č. 130/1, 131/1 u 
k.o. Grbavac i k.č. 364/1 i 364/2 u k.o. Velika 
Barna 

37 

18. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave za radove na sanaciji dijela 
nerazvrstane ceste NC100048 – odvojak 
Lončarica u dužini cca 300 m 

37 

19. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave za radove na asfaltiranju parkirališta 
iza mjesnog doma u ul. Kralja Zvonimira kbr. 
75 

38 

20. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave za radove na sanaciji prometnih 
površina u ul. I. N. Jemeršića (ispred zgrade 
Gradske uprave)  

39 

21. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave za radove na sanaciji Kolodvorske 
ulice u Grubišnom Polju ukupne dužine cca 
405 m 

39 

22. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za 
izvođenje radova na sanaciji i modernizaciji 
nogostupa u ul. Zdenački Gaj u Velikim 
Zdencima – III. faza 

40 

23. Odluka o prikupljanju ponuda za povjeravanje 
poslova temeljem pisanog ugovora za 
ustupanje usluga za provođenje sustavne 
proljetne i jesenske deratizacije na području 
Grada Grubišnoga Polja i imenovanje 
Stručnog povjerenstva za provedbu istoga 

41 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 21 

 

 

 

24. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za 
davanje u zakup neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u vlasništvu Grada Grubišnoga 
Polja 

41 

25. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva 
za javnu nabavu radova na rekonstrukciji 
nerazvrstane ceste NC100015 ulica Stalovica 
u Grubišnom Polju (kč. br. 5107 k.o. Grubišno 
Polje) – I. funkcionalna cjelina ukupne dužine 
cca 600 m 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 22 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

1. 
Na temelju članka 42. stavka 1. a u vezi članka 20. Zakona o lokalnim  porezima („Narodne novine“, broj 115/16, 101/17, 114/22 
,114/23, 152/24 )  i članka 37. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 2/20, 1/21 i 2/23) 
Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na  33. sjednici održanoj 19. veljače  2025. godine donijelo je  
 

ODLUKU O LOKALNIM POREZIMA 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
Ovom se odlukom propisuju vrste poreza koje pripadaju Gradu Grubišno Polje, obveznici plaćanja, visina poreza, način 

obračuna i plaćanja poreza, te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor,  naplatu i ovrhu radi naplate poreza. 
 
 

II. VRSTE POREZA 
 

Članak 2. 
 

Gradski porezi Grada Grubišnoga Polja su: 
1. porez na potrošnju 
2. porez na nekretnine i 
3. porez na korištenje javnih površina 
 

III. POREZ NA POTROŠNJU 
 

Članak 3. 
 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% . 
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na potrošnju obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada Grubišnoga Polja, 

Odsjek za financije. 
 
 

IV.  POREZ NA NEKRETNINE 
 

Članak 4. 
 

1) Porez na nekretnine plaćaju domaće i strane, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici nekretnina na području Grada Grubišnoga 
Polja na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 
(2)  Nekretnina je svaka stambena zgrada ili stambeni dio stambeno-poslovne zgrade ili stan te svaki drugi samostalni funkcionalni 
prostor namijenjen stanovanju. Nekretninom se ne smatraju gospodarstvene zgrade koje služe samo za smještaj poljoprivrednih 
strojeva, oruđa i drugog pribora te nekretnine za koje se prema odluci  
o komunalnoj naknadi određuje koeficijent namjene za proizvodni ili neproizvodni poslovni prostor.  
(3) Iznimno od stavka 1. ovog članka, ako se ne može utvrditi vlasnik, porez na nekretnine plaća korisnik nekretnine određen 
prema odredbama propisa kojim se utvrđuje komunalno gospodarstvo. 
(4) Za novoizgrađene nekretnine obveza plaćanja poreza na nekretnine nastaje danom izvršnosti uporabne dozvole godine za 
koju se utvrđuje porez odnosno danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez uporabne dozvole.  
(5) Obveza plaćanja poreza na dohodak od iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te objekata za robinzonski smještaj 
putnicima i turistima i organiziranja kampova prema odredbama propisa o porezu na dohodak, obveza plaćanja drugih poreza s 
osnove obavljanja djelatnosti te prijava prostora kao nekomercijalnog smještaja nema utjecaja na utvrđivanje statusa nekretnine 
za potrebe utvrđivanja poreza na nekretnine. 

 Članak 5. 
 
1) Porez na nekretnine na području Grada Grubišnoga Polja plaća se godišnje u iznosu od 0,60 do 1,50 eura/m² korisne površine 

nekretnine, određene propisom kojim se uređuju uvjeti i mjerila za izračun zaštićene najamnine. 

(2) Visina poreza na nekretnine iz stavka 1. ovog članka ovisi o zoni gdje  se nekretnina nalazi. U Gradu Grubišno Polje određene 

su tri zone za utvrđivanje i naplatu poreza na nekretnine. 

(3) Visina poreza na nekretnina iznosi   : 
-  za I. zonu  1,50 eura/m² korisne površine nekretnine 

-  za II. zonu 1,00 eura/m² korisne površine nekretnine 

- za III. zonu 0,60 eura/m² korisne površine nekretnine.  

(4) Pripadnost ulica i naselja pojedinoj zoni sadržana je u Prilogu 1. ove Odluke te čini njezin sastavni dio.  
 

Članak 6. 
( 1) Porezno tijelo donosi rješenje o porezu na nekretnine za svaku kalendarsku godinu prema stanju, namjeni i vlasništvu 
nekretnine utvrđenima na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 
(2) Porez na nekretnine plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 
(3) Žalba izjavljena na rješenje o utvrđivanju poreza na nekretnine ne odgađa izvršenje rješenja. 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 23 

 

 

 

Članak 7. 

(1 ) Porez na nekretnine ne plaća se na nekretnine:  
1. koje služe za stalno stanovanje  
2. koje se iznajmljuju na temelju ugovora o najmu za stalno stanovanje  
3. javne namjene i nekretnine namijenjene institucionalnom smještaju osoba  
4. koje se u poslovnim knjigama trgovačkih društava vode kao nekretnine namijenjene prodaji, ako je od dana unosa u poslovne 
knjige do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez proteklo manje od šest mjeseci  
5. preuzete u zamjenu za nenaplaćena potraživanja, ako je od dana preuzimanja do 31. ožujka godina za koju se utvrđuje porez 
proteklo manje od šest mjeseci  
6. koje zbog proglašenja prirodnih nepogoda u određenom poreznom razdoblju nisu podobne kao stambeni prostor  
7. u slučajevima kada se iz svih okolnosti može utvrditi da je onemogućena stambena namjena nekretnine  
8. u vlasništvu Grada Grubišnoga Polja koje se nalaze isključivo na području Grada Grubišnoga Polja  
9. koje domaćinu određenom prema propisu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost služe za stalno stanovanje.  
(2) Porezni obveznik dužan je na poziv Poreznog tijela dokazati da se radi o nekretnini koja služi za stalno stanovanje. Prijava 
prebivališta na nekretnini ne smatra se dokazom stalnog stanovanja. Porezno tijelo ovlašteno je prikupljati podatke potrebne za 
dokazivanje činjenice stalnog stanovanja od drugih osoba koje raspolažu tim podacima, a osobito od osoba koje raspolažu 
podacima o korištenju dijelova infrastrukture. 
(3) U slučaju iz stavka 1. točke 2. ovoga članka smatra se da se nekretnina iznajmljuje na temelju ugovora o najmu za stalno 
stanovanje ako je u određenom poreznom razdoblju iznajmljena najmanje deset mjeseci. 
(4) U slučaju iz stavka 1. točke 7. ovoga članka stambena namjena nekretnine u smislu  Zakona utvrđuje se na temelju postojanja 
infrastrukture ili opreme ili uređaja koji zamjenjuju priključak na infrastrukturu.  
(5) Za nekretnine iz stavka 1. točke 7. ovoga članka porezni obveznik dužan je dokazati da je onemogućena stambena namjena 
nekretnine. 

Članak 8. 

(1) Obveznik poreza na nekretnine dužan je do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez poreznom tijelu prijaviti promjenu 

podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja poreza na nekretnine, a osobito promjenu obračunske površine nekretnine, 

odnosno promjenu namjene nekretnine koja utječe na obračun poreza ili dokaze koji utječu na ostvarivanje uvjeta za oslobođenje 

od plaćanja poreza na nekretnine. 

(2) Promjene koje nastanu tijekom godine, a od utjecaja su na utvrđivanje porezne obveze, primjenjuju se od sljedeće 
kalendarske godine. 

Članak 9. 

(1) Od obveze plaćanja poreza na nekretnine mogu se osloboditi socijalno ugroženi građani odnosno korisnici zajamčene 
minimalne novčane naknade. 

(2) Radi dokazivanja prava na oslobađanje od plaćanja poreza na nekretnine, porezni obveznik je dužan na traženje Poreznog 
tijela dostaviti odgovarajuće dokaze i isprave kojim dokazuje status korisnika zajamčene minimalne naknade, te po potrebi i druge 
dokaze kojim će ostvariti pravo na oslobađanje od plaćanja.   

      
Članak 10. 

 
Porez na nekretnine lokalni je porez čiji se prihod dijeli:  
- 80 % udio pripada Gradu Grubišno Polje  na čijem se području nekretnina nalazi 
 -20 % udio pripada Bjelovarsko-bilogorskoj županiji na čijem se području nekretnina nalazi. 
    

Članak 11. 
 
(1) Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine obavlja nadležna ustrojstvena 
jedinica Porezne uprave Ministarstva financija. 
(2)Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda, da naknada koja 
pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u iznosu od 5% od ukupno uplaćenih prihoda, obračuna i uplati u državni 
proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 

 
 

    V.    POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 
 

Članak 12. 
 

 
 Porez na korištenje javnih površina plaća se po m2 korisne površine u kunama i to: 
 
 

1. za deponiranje materijala i robe (građevinski materijal, ogrjev, postava 
skela i sl.) 

0,20 eura po m2 dnevno 

2. za zauzimanje površine radi izgradnje infrastrukture 
- do 15 dana 
- za svaki sljedeći dan 

 
0,15 eura po m2 dnevno 
0,10 eura po m2 dnevno 

3. za prekop površine radi priključka na infrastrukturu 1,40 eura po m2 dnevno 

4. za cirkus, lunapark i slične zabavne sadržaje 0,10 eura po m2 dnevno 

5. za postavljeni štand 
- dnevno 
- godišnje 

 
1,00 eura po m2  

50,00 eura po m2  

6. za postavljenu ljetnu terasu 0,10 eura po m2 dnevno 

7. za prodaju božićnih jelki 1,00 eura po m2 dnevno 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 24 

 

 

 

8. za prodaju kestenja, kokica i vlastitih poljoprivrednih proizvoda 0,50 eura po m2 dnevno 

9. za prostor na kojem se izlaže roba ispred trgovačkih radnji 
- dnevno 
- mjesečno 

 
0,20 eura po m2  
2,00 eura po m2  

10. za postavljanje paketomata i samostojećih bankomata 1,50 eura po m2 dnevno 

11. za ostale pokretne naprave 0,50 eura po m2 dnevno 

12. za postavljanje reklama i reklamnih panoa 
- reklamni pano (tabla) samostojeći 
- reklamna vitrina (city light) 
- reklamni panoi na stupu javne rasvjete 
- „sendvič“ plakati na stupu javne rasvjete 
- samostojeći paneli za jumbo plakate 

 
50,00 eura godišnje 

100,00 eura godišnje 
75,00 eura godišnje 

1,00 eura po plakatu dnevno 
1.000,00 eura godišnje 

13.  Kada je uz zahtjev za korištenje javne površine zatraženo i odobreno 
priključenje na električni priključak u vlasništvu Grada Grubišnog Polja, 
propisani porez na korištenje javne površine uvećava se sukladno 
potrebnoj snazi električnog priključka i to: 

- za snagu do 2 kW 
- za snagu od 2 do 5 kW 
- za snagu preko 5 kW 

 
 
 
 
 

5,00 eura dnevno 
10,00 eura dnevno 
15,00 eura dnevno 

 
  

Članak 13. 
 
Javnom površinom smatraju se: zemljišta unutar granica građevinskog područja koja su u skladu s prostorno planskom 

dokumentacijom namijenjena općoj uporabi, ulice, trgovi, nogostupi, zelene površine i svi ostali prostori u vlasništvu Grada, 
javnom površinom smatra se i neizgrađeni dio građevinskog područja u vlasništvu Grada kada se ono koristi za namjene 
predviđene odlukama Grada.  

Porez na korištenje javnih površina ne plaća se za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz 
proračuna Grada, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i ekološke aktivnosti od značaja za Grad a za isto Jedinstveni 
upravni odjel daje suglasnost.  

Članak 14. 
 

Rješenje o korištenju javne površine te obračun i naplatu poreza na korištenje javnih površina provodi Jedinstveni 
upravni odjel, Odsjek za komunalne djelatnosti. 

Članak  15. 
 

Porez na korištenje javne površine plaća se unaprijed prije početka korištenja javne površine, odnosno prilikom 
izdavanja rješenja. 
 
VI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 
 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o gradskim porezima Grada Grubišnoga Polja („Službeni 
glasnik Grada Grubišnoga Polja“ broj 9/23) koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama 
navedene Odluke.  

Članak 17. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku" Grada Grubišnoga Polja. 
 

KLASA: 410-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-5-03/01-25-04 
Grubišno Polje, 19. veljače  2025.  

Predsjednik 
 Gradskog vijeća 

  
Ivo Martinović, v.r.  

2. 
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18,121/19,32/20, 138/20, 
151/22,114/23,152/24) i članka 37. Statuta Grada Bjelovara („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 2/20, 1/21 i 2/23), 
Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 33. sjednici održanoj 19. veljače 2025. godine donijelo je  
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu  

odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 

odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj  za fizičke osobe koje ostvaruju dohodak od iznajmljivanja kuća, 
stanova, soba i postelja te objekata za robinzonski smještaj putnicima i turistima i organiziranja kampova.  

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 25 

 

 

 

II. VISINA POREZA 
Članak 2. 

 
Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja putnicima i 

turistima utvrđuje se u visini od 20,00 EUR-a  po jednom krevetu. 
  Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu 
za robinzonski smještaj utvrđuje se u visini od 20,00 EUR-a po jednoj smještajnoj jedinici.  
 

III. NADLEŽNO POREZNO TIJELO 
Članak 3. 

 
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog poreza na dohodak po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu  za robinzonski smještaj obavljat će nadležna ustrojstvena jedinica Porezne 
uprave Ministarstva financija.  

 
IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 4. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu koji se iznajmljuje 
putnicima i turistima na području Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišno Polje“ broj 1/19) 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka  stupa na snagu osmi dan od dana objave  u „Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
 
KLASA: 410-01/25-01/2 
URBROJ: 2103-5-03/01-25-4 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025. 

Predsjednik 
     Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

3. 
Temeljem članka 35. stavka 2. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, broj 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 153/09, 90/10, 143/12 i 152/14), članka 8. Odluke o 
raspisivanju Javnog natječaja za prodaju nekretnina u Zoni malog i srednjeg poduzetništva koje su u vlasništvu Grada Grubišnoga 
Polja, KLASA: 940-01/25-01/3, URBROJ:2103-05-02/02-25-6 od 29. siječnja 2025., odredbi Javnog natječaja za prikupljanje 
pisanih ponuda za prodaju nekretnina u Zoni malog i srednjeg poduzetništva Grubišno Polje, KLASA: 940-01/25-01/3, 
URBROJ:2103-05-02/02-25-7 od 3. veljače 2025.,  (u daljnjem tekstu: Javni natječaj) i članka 37. Statuta Grada Grubišnoga Polja 
(“Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 2/20, 1/21 i 2/23), Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja, na 33. sjednici 
održanoj 19. veljače 2025. donijelo je 

  
ODLUKU 

o odabiru ponude temeljem raspisanog Javnog natječaja za 
prikupljanje pisanih ponuda za prodaju nekretnina u Zoni malog i  

srednjeg poduzetništva koje su u vlasništvu Grada Grubišnoga Polja 
 

Članak 1. 
 Prihvaća se ponuda za kupnju nekretnina u Zoni malog i srednjeg poduzetništva koje su u vlasništvu Grada Grubišnoga 
Polja kako slijedi: 
 

• Tvrtke AUTOPRIJEVOZ JAKOVIĆ d.o.o., zastupan po direktorici, Palini Jaković iz Velikih Bastaja 46, OIB: 
19509370291, za slijedeću parcelu: 

− pod r.b. 1. u navedenom natječaju za kčbr. 1121/82 (951/15), oranica Jacoder, površine 18.149 m2 upisane 
u zk.ul. 3000 u k.o. Grubišno Polje, po ponuđenoj cijeni od 80.356,93 eura, 

 
Članak 2. 

Uplatom dijela kupoprodajne cijene u iznosu 5%, koji iznosi 4.017,85 eura, sa kupcem, tvrtkom AUTOPRIJEVOZ 
JAKOVIĆ d.o.o., prvo će se zaključiti predugovor o kupoprodaji kojim će se osnovati pravo građenja, a tek po završetku investicije 
- realizacije poslovnog plana koji je dostavio u svojoj ponudi, kupac će uplatiti preostali iznos kupoprodajne cijene i tada će se 
sklopiti kupoprodajni ugovor, te dozvoliti prijenos prava vlasništva. 

U iznos naveden u članku 1., stavak 1., uračunati će se iznos uplaćene jamčevine. 
Ukoliko kupac ispuni sve obveze iz priloženog poslovnog plana i obveze navedene u točki X. Javnog natječaja isti će 

ostvariti pogodnosti navedene u točki IX. istog.  
U slučaju nerealizacije poslovnog plana i neispunjenja obveza kupca iz točke X. Javnog natječaja Grad zadržava 

uplaćeni iznos od 5% kupoprodajne cijene kao odustatninu. 
Ukoliko kupcu bude potrebno radi ishođenja eventualnog kredita, Grad će dozvoliti upis hipotekarnog jamstva poslovne 

banke na nekretninama iz članka 1. ove Odluke uz zaprimljene bjanko zadužnice podnosioca zahtjeva (kupca), kao prvi instrument 
osiguranja i bjanko zadužnice odgovorne osobe (fizičke osobe), kao drugi instrument osiguranja. 

 
Članak 3. 

 Način prodaje nekretnina iz članka 1. ove Odluke utvrđen je Programom razvoja Zona malog i srednjeg poduzetništva 
u Grubišnom Polju („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja broj 06/17) i Javnim natječajem. 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 26 

 

 

 

Članak 4. 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja da zaključi predugovor o kupoprodaji  za nekretnine iz članka 1. 
ove Odluke. 

 
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objaviti će se u "Službenom glasniku" Grada Grubišnoga 
Polja. 
 
KLASA: 940-01/25-01/3 
URBROJ: 2103/05-02/02-25-13 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025. 

Predsjednik 
 Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

4. 
Temeljem članka 35. stavka 2. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, broj 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 153/09, 90/10, 143/12 i 152/14), članka 8. Odluke o 
raspisivanju Javnog natječaja za prodaju nekretnina u Zoni malog i srednjeg poduzetništva koje su u vlasništvu Grada Grubišnoga 
Polja, KLASA: 940-01/25-01/2, URBROJ: 2103-05-02/02-25-6 od 29. siječnja 2025., odredbi Javnog natječaja za prikupljanje 
pisanih ponuda za prodaju nekretnina u Zoni malog i srednjeg poduzetništva Grubišno Polje, KLASA: 940-01/25-01/2, 
URBROJ:2103-05-02/02-25-7 od 3. veljače 2025.,  (u daljnjem tekstu: Javni natječaj) i članka 37. Statuta Grada Grubišnoga Polja 
(“Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 2/20, 1/21 i 2/23), Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja, na 33. sjednici 
održanoj 19. veljače 2025. donijelo je 

  
ODLUKU 

o odabiru ponude temeljem raspisanog Javnog natječaja za 
prikupljanje pisanih ponuda za prodaju nekretnina u Zoni malog i  

srednjeg poduzetništva koje su u vlasništvu Grada Grubišnoga Polja 
 

Članak 1. 
 Prihvaća se ponuda za kupnju nekretnina u Zoni malog i srednjeg poduzetništva koje su u vlasništvu Grada Grubišnoga 
Polja kako slijedi: 
 

• Tvrtke Nord BERG d.o.o., zastupan po direktoru Daliboru Ristiću iz Zagreba, Šenova ulica 7, OIB: 52239113282, za 
slijedeću parcelu: 

− pod r.b. 1. u navedenom natječaju za kčbr. 1968/293 (1001/1), oranica Jacoder, površine 24.967 m2 
upisane u zk.ul. 3094 u k.o. Grubišno Polje, po ponuđenoj cijeni od 115.544,45 eura, 

 
Članak 2. 

Uplatom dijela kupoprodajne cijene u iznosu 5%, koji iznosi 5.527,23 eura, sa kupcem, tvrtkom tvrtkom Nord BERG 
d.o.o., prvo će se zaključiti predugovor o kupoprodaji kojim će se osnovati pravo građenja, a tek po završetku investicije - 
realizacije poslovnog plana koji je dostavio u svojoj ponudi, kupac će uplatiti preostali iznos kupoprodajne cijene i tada će se 
sklopiti kupoprodajni ugovor, te dozvoliti prijenos prava vlasništva. 

U iznos naveden u članku 1., stavak 1., uračunati će se iznos uplaćene jamčevine. 
Ukoliko kupac ispuni sve obveze iz priloženog poslovnog plana i obveze navedene u točki X. Javnog natječaja isti će 

ostvariti pogodnosti navedene u točki IX. istog.  
U slučaju nerealizacije poslovnog plana i neispunjenja obveza kupca iz točke X. Javnog natječaja Grad zadržava 

uplaćeni iznos od 5% kupoprodajne cijene kao odustatninu. 
Ukoliko kupcu bude potrebno radi ishođenja eventualnog kredita, Grad će dozvoliti upis hipotekarnog jamstva poslovne 

banke na nekretninama iz članka 1. ove Odluke uz zaprimljene bjanko zadužnice podnosioca zahtjeva (kupca), kao prvi instrument 
osiguranja i bjanko zadužnice odgovorne osobe (fizičke osobe), kao drugi instrument osiguranja. 

 
Članak 3. 

 Način prodaje nekretnina iz članka 1. ove Odluke utvrđen je Programom razvoja Zona malog i srednjeg poduzetništva 
u Grubišnom Polju („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja broj 06/17) i Javnim natječajem. 

 
Članak 4. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja da zaključi predugovor o kupoprodaji  za nekretnine iz članka 1. 
ove Odluke. 

 
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objaviti će se u "Službenom glasniku" Grada Grubišnoga 
Polja. 
 
KLASA: 940-01/25-01/2 
URBROJ: 2103/05-02/02-25-13 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025. 

   Predsjednik 
           Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 27 

 

 

 

5. 
Na temelju članka 37. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik” Grada Grubišnoga Polja br. 2/20, 1/21 i 2/23), 

Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 33. sjednici održanoj 19. veljače 2025. godine donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Program rada i financijski plan 

Turističke zajednice područja Južna Bilogora za 2025. godinu 
 

I. 
 Ovim Zaključkom Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja daje suglasnost na Program rada  i financijski plan Turističke 
zajednice područja Južna Bilogora za 2025. godinu. 
             

  II. 
               Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku” Grada Grubišnoga Polja. 
 
KLASA: 612-13/25-01/1 
URBROJ: 2103-5-01/01-25-3 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025.  

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

6. 
 Na temelju članka 37. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, br. 2/20, 1/21 i 
2/23), i članka 25. stavka 1. točke 3. podtočke 3. Statuta Gradske knjižnice „Mato Lovrak“ („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga 
Polja br. 5/19), Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 33. sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu za 2024. godinu 

Gradske knjižnice „Mato Lovrak“  
 

Članak 1. 
 Ovim Zaključkom Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja prihvaća Izvješće o radu za 2024. godinu Gradske knjižnice 
„Mato Lovrak“ koje donosi Upravno vijeće Gradske knjižnice „Mato Lovrak“ na 40. sjednici održanoj dana 31. siječnja 2025. godine. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja.  
 
KLASA: 612-13/25-01/4 
URBROJ: 2103-5-01/01-25-3 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

7. 
 Na temelju članka 37. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, br. 2/20, 1/21 i 2/23) 
i članka 27. stavka 1. točke 5. Statuta Centra za kulturu i informiranje dr. Franjo Tuđman („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga 
Polja br. 1/08 i 9/09)  Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 33. sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu za 2024. godinu 

Centra za kulturu i informiranje dr. Franjo Tuđman 
 
 

Članak 1. 
 Ovim Zaključkom Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja prihvaća Izvješće o radu za 2024. godinu Centra za kulturu i 
informiranje dr. Franjo Tuđman kojeg donosi Upravno vijeće Centra za kulturu i informiranje dr. Franjo Tuđman na 34. sjednici 
održanoj dana 31. siječnja 2025. godine 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja.  
 
KLASA: 612-13/25-01/3 
URBROJ: 2103-5-01/01-25-3 
Grubišno Polje 19. veljače 2025. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 28 

 

 

 

8. 
 Na temelju članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja ("Službeni glasnik" Grada Grubišnog Polja, br. 2/20, 1/21 i 2/23) 
Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 33. sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Financijskog izvješća  

Vijeća mađarske nacionalne manjine Grada Grubišnoga Polja 
za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine 

 
Članak 1. 

 
Prihvaća se Financijsko izvješće Vijeća mađarske nacionalne manjine Grada Grubišnoga Polja za razdoblje od 1. 

siječnja do 31. prosinca 2024. godine, koje čini sastavni dio ovog Zaključka.  
 

Članak 2. 
             
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku" Grada Grubišnoga Polja. 
 
KLASA:400-09/25-01/4 
URBROJ:2103-5-03/01-25-03 
Grubišno Polje,  19. veljače 2025. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

9. 
 Na temelju članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja ("Službeni glasnik" Grada Grubišnog Polja, br. 2/20, 1/21 i 2/23) 
Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 33. sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Financijskog izvješća  

Vijeća romske nacionalne manjine Grada Grubišnoga Polja 
za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine 

 
Članak 1. 

 
Prihvaća se Financijsko izvješće Vijeća romske nacionalne manjine Grada Grubišnoga Polja za razdoblje od 1. 

siječnja do 31. prosinca 2024. godine, koje čini sastavni dio ovog Zaključka.  
 

Članak 2. 
             
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku" Grada Grubišnoga Polja. 
 
KLASA:400-09/25-01/9 
URBROJ:2103-5-03/01-25-03 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025.                         

Predsjednik 
 Gradskog vijeća 

 
Ivo Martinović, v.r. 

 

GRADONAČELNIK  

GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 
 

10. 
Temeljem članka 6. stavka 1. Programa potpora u poljoprivredi na području Grada Grubišnoga Polja za 2021. - 2027. („Službeni 
glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 08/20) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga 
Polja, broj 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja, dana 31. siječnja 2025. donosi 
 

ODLUKU 
o subvencioniranju mjera potpora u poljoprivredi 

na području Grada Grubišnoga Polja za 2025. godinu  
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom subvencionirati će se potpore male vrijednosti u poljoprivredi osobama sa područja Grada Grubišnoga Polja. 
Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
propisanim Uredbama Komisije (EZ) broj 1407/2013 i 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju Europske Unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru. 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 29 

 

 

 

Članak 2. 
 

Potpore iz članka 1. ovog Programa Grad Grubišno Polje dodjeljivati će se u 2025. godini sukladno članku 7. stavku 1. Pravilnika 
o kriterijima i načinu korištenja poticajnih financijskih sredstava za sufinanciranje dijela troškova za potpore u poljoprivredi na 
poljoprivrednim gospodarstvima  („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 08/20) i to za slijedeće: 

Mjera 1. Osiguranje poljoprivrednih usjeva, trajnih nasada i stoke  

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za pokriće dijela troškova godišnje police osiguranja poljoprivrednih usjeva, 
trajnih nasada i stoke. Maksimalan iznos sredstava potpore po jednom korisniku iznosi do 132,00 eura u kalendarskoj godini, a 
odnosi se na 50 % premije za policu osiguranja poljoprivrednih kultura, nasada i stoke.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 1.500,00 eura. 

Mjera 2. Kontrola plodnosti tla 

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za pokriće dijela troškova kontrole plodnosti tla. Iznos novčane potpore po 
jednom ispitanom uzorku u ovlaštenom laboratoriju je 26,00 eura ali po jednom korisniku maksimalno do 132,00 eura.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 1.000,00 eura. 
 

Mjera 3. Nabava i postavljanje plastenika i opreme za povrtlarstvo i cvjećarstvo 

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za plasteničko-stakleničku proizvodnju za nabavu i postavljanje novih 
plastenika minimalne površine 150 m2 i nabavu opreme za plastenike (grijanje, folije, rolo stolovi i sl.) Maksimalan iznos sredstava 
potpore po jednom korisniku za nabavu i postavljanje novih plastenika minimalne površine 150 m2 iznosi do 50 % troška, a najviše 
1.327,00 eura. Za nabavu opreme za plastenike maksimalan iznos sredstava potpore po jednom korisniku iznosi do 50% troška, 
a najviše 398,00 eura.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 600,00 eura.  

Mjera 4. Navodnjavanje te nabava i postavljanje sustava za navodnjavanje 

Potpora se dodjeljuje za  pokriće dijela troškova nabave i gradnje sustava za navodnjavanje na otvorenim i zatvorenim prostorima 
ili nabavu komponenata za sustav navodnjavanja na otvorenom ili zatvorenim prostorima uz uvjet minimalne poljoprivredne 
površine na otvorenom prostoru 0,5 ha, a u zatvorenom 150 m². Maksimalan iznos sredstava potpore po jednom korisniku za 
nabavku i gradnju sustava za navodnjavanje ili nabavku komponenata za sustav navodnjavanja na otvorenim prostorima iznosi 
do 398,00 eura, a odnosi se na 50% troškova, te u zatvorenim prostorima do 265,00 eura, a odnosi se na 50% troškova.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 1.400,00 eura. 

Mjera 5. Kupnja opreme i mehanizacije 

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za pokriće dijela troškova nabave nove opreme i nove ili rabljene 
mehanizacije ISKLJUČIVO POLJOPRIVREDNE NAMJENE. „Poljoprivredna mehanizacija su svi poljoprivredni pogonski strojevi 
koji služe za obavljanje poljoprivrednih radova, osim quad-ova“, „Poljoprivredna oprema su priključci i oprema koji služe za 
određenu poljoprivrednu djelatnost, a priključuju se na poljoprivrednu mehanizaciju (pogonske strojeve) ili djeluju samostalno, 
osim trimera“. Vrijednost minimalnog ulaganja je 132,00 eura. Potpora se dodjeljuje u iznosu do 50% nastalih troškova, a najviše 
do iznosa od 663,00 eura po korisniku u jednoj kalendarskoj godini. 

Korisnici koji su za nabavu navedene poljoprivredne opreme i mehanizacije ostvarili potporu iz nekog drugog izvora, izuzimaju se 
iz ove potpore. 
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 22.000,00 eura. 

Mjera 6. Razvoj stočarske proizvodnje – potpora za tov junadi iz vlastitog ili domaćeg uzgoja  

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za tov junadi iz vlastitog ili domaćeg uzgoja u tekućoj kalendarskoj godini. 
Korisnik potpore ima obvezu držanja istog broja junadi na svojem poljoprivrednom gospodarstvu 100 uzastopnih dana, a nakon 
podnošenja zahtjeva za potporu. Potpora će se odobriti poljoprivrednim gospodarstvima za tov junadi od minimalno 2 do 
maksimalno 7 junadi u iznosu od 39,00 eura po jednom grlu, a maksimalni iznos po jednom korisniku iznosi 278,00 eura u 
kalendarskoj godini. 
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 2.300,00 eura. 

Mjera 7. Očuvanje stočarske proizvodnje - potpora za uzgoj i držanje muznih krava 

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za uzgoj i održavanje istog broja muznih krava u tekućoj kalendarskoj godini 
i to za minimalno 2 do maksimalno 7 muznih krava, sa iznosom novčane potpore po jednom grlu od 39,00 eura, uz uvjet da se 
postojeći broj muznih krava održi još najmanje 100 uzastopnih nakon podnošenja zahtjeva za potporu. Maksimalni iznos po 
jednom korisniku može biti 278,00 eura u kalendarskoj godini.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 5.500,00 eura. 

Mjera 8. Očuvanje pčelinjeg fonda 

U cilju očuvanja i proširenja pčelinjeg fonda na području Grada Grubišnoga Polja te stvaranja preduvjeta za daljnju proizvodn ju 
pčelinjih proizvoda sufinancirati će se držanje i proizvodnja pčela sa 3,90 eura po svakoj pčelinjoj zajednici upisanoj u Evidenciju 
pčelara i pčelinjaka Hrvatskog pčelarskog saveza za korisnike koji imaju prebivalište na području Grada Grubišnoga Polja. 
Maksimalni iznos novčane potpore po jednom korisniku može biti do 199,00 eura u kalendarskoj godini uz uvjet minimalne 
poticajna količina od 10 pčelinjih zajednica. 
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 4.000,00 eura. 

Mjera 9. Očuvanje stočarske proizvodnje - potpora za uzgoj i držanje krmača 

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima koji su upisani u Jedinstveni registar domaćih životinja radi opstanka malih 
proizvođača svinja i razvoja svinjogojstva. Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za uzgoj i držanje krmača na 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 30 

 

 

 

domaćinstvu od minimalno 2 do maksimalno 5 krmača u tekućoj godini u iznosu od 39,00 eura po krmači uz uvjet da se isti broj 
krmača održi najmanje 6 mjeseci nakon podnošenja zahtjeva za potporu. Maksimalan iznos potpore po jednom korisniku iznosi 
199,00 eura. 
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 1.300,00 eura. 

Mjera 10. Očuvanje stočarske proizvodnje - potpora za uzgoj ovaca i koza 

Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima koji su upisani u Jedinstveni registar domaćih životinja radi 
očuvanja uzgoja ovaca i koza. Potpora za očuvanje uzgoja ovaca i koza na poljoprivrednom gospodarstvu dodjeljuju se u iznosu 
od 1,30 eura kn po grlu. Minimalni broj grla je 10, a maksimalni 500. Maksimalan iznos potpore po jednom korisniku je 663,00 
eura u kalendarskoj godini.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 4.000,00 eura. 

Mjera 11. Potpora za umjetno osjemenjivanje stoke (krava i junica) 

Potpora se dodjeljuje poljoprivrednim gospodarstvima za pokriće dijela troškova umjetnog osjemenjivanja stoke (krava i junica). 
Potporu može koristiti samo jedan član poljoprivrednog gospodarstva u kalendarskoj godini. Maksimalan iznos potpore po 
korisniku iznosi do 199,00 eura, a odnosi se na 50% plaćenog računa za uslugu umjetnog osjemenjivanja stoke (krava i junica).  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 1.500,00 eura. 

Mjera 12. Edukacija, stjecanje znanja i vještina u poljoprivrednoj djelatnosti 

Sredstva će se koristiti za pokriće troškova edukacije, stjecanje znanja i vještina u poljoprivrednoj djelatnosti na području Grada 
Grubišnoga Polja. Maksimalan iznos sredstava potpore po jednom korisniku iznosi do 50% od ukupnog troška edukacije, a najviše 
do 132,00 eura.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 200,00 eura. 
 
Mjera 13. Konzultantski troškovi pripreme projekata na natječaje EU fondova 

Potpora će se odobriti korisniku za dio konzultantskih troškova pripreme projektne dokumentacije za projekte koji će se prijaviti 
na jedan od fondova EU. Potpora može iznositi do 95 % nastalih opravdanih troškova, a najviše do iznosa 398,00 eura po jednom 
korisniku.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 3.000,00 eura. 

Mjera 14. Ispitivanje uređaja za zaštitu bilja (prskalica i raspršivača) 

Potpora će se odobriti korisniku za dio troškova pregleda ispitivanja uređaja za zaštitu bilja (prskalica i raspršivača). Iznos 
sredstava po jednom korisniku je 33,00 eura.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 200,00 eura. 

Mjera 15. Potpora za ograđivanje poljoprivrednog zemljišta 

Potpora će se dodijeliti korisniku za dio troškova ograđivanja poljoprivrednog zemljišta što uključuje nabavu električnog pastira, 
žice i repelenata za divljač. Maksimalan iznos potpore po korisniku iznosi do 50% od ukupnog troška, a najviše do 265,00 eura.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 1.000,00 eura. 

Mjera 16. Potpora za okrupnjivanje zemljišta 

Potpora će se odobriti korisniku za okrupnjivanje poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 132,00 eura/ha  uz uvjet da minimalna 
površina iznosi 0,5 ha. Maksimalan iznos sredstava po jednom korisniku je do 663,00 eura tijekom jedne kalendarske godine.  
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 500,00 eura. 

 
Članak 3. 

 
Iznosi iz članka 2. ove Odluke financirat će se iz Proračuna Grada Grubišnoga Polja za 2025., a uplatit će se na žiro 

račune korisnika kojima će biti odobreno sufinanciranje sa izdanim  obavijestima o dodijeljenim potporama male vrijednosti. 
 

Članak 4. 
 

Javni poziv za dodjelu potpora iz članka 2. ove Odluke objaviti će Povjerenstvo za provođenje postupka dodjele potpora 
u poljoprivredi na području Grada Grubišnoga Polja.  

Sukladno Programu potpora poljoprivredi na području Grada Grubišnoga Polja za 2021. do 2027. u Javnom pozivu biti 
će navedeni rokovi i postupak za dodjelu potpora sa kriterijima i pripadajućom dokumentacijom. Isti će biti objavljen putem oglasne 
ploče, Radija Grubišno Polje i Internet stranice Grada Grubišnoga Polja.  

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u "Službenom glasniku" Grada Grubišnoga 

Polja. 
 

KLASA: 402-07/25-01/1 
URBROJ: 2103-05-02/02-25-01 
Grubišno Polje, 31. siječnja 2025. 
 

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 31 

 

 

 

11. 
 Na temelju članka 11. Pravilnika o kriterijima dodjele stipendija za deficitarna zanimanja (“Službeni glasnik” Grada 
Grubišnoga Polja broj: 7/18), odredbi Odluke o broju korisnika i visini mjesečnih iznosa stipendije za učenike deficitarnih zanimanja 
za školsku 2024./2025. godinu, KLASA: 604-02/24-01/2, URBROJ: 2103-5-01/01-24-1 od 07. studenog 2024., te Zapisnika 
Povjerenstva za provedbu postupka dodjele stipendija učenicima deficitarnih zanimanja sa prijedlogom liste reda prvenstva za 
dodjelu učeničkih stipendija za 2024./2025. školsku godinu, KLASA: 604-02/24-01/2, URBROJ: 2103-5-01/01-25-12 od 04. veljače 
2025. Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 05. veljače 2025 godine donosi 

 
O D L U K U 

o dodjeli stipendija učenicima deficitarnih zanimanja 
sa područja Grada Grubišnoga Polja u 2024./2025. školskoj godini 

   
I. 

 
 Grad Grubišno Polje dodjeljuje stipendije učenicima deficitarnih zanimanja sa područja Grada Grubišnoga Polja za 
2024./2025. školsku godinu, i to kako slijedi:  

 
1. LEONI ŠKOLAK,  iz Grubišnoga Polja, Andrije Hebranga 42, učenici 3. razreda Medicinske škole Bjelovar, za 

zanimanje medicinska sestra opće njege. 
 

2. LOVRI ATLIJA, iz Male Peratovice, Mala Peratovica 64, učeniku 1. razreda  Srednje škole Bartola Kašića 
Grubišno Polje, za zanimanje instalater kućnih instalacija. 

 
 

II. 

 
Stipendije se dodjeljuju za vrijeme školovanja u zanimanju za koje je stipendija dodijeljena, a isplaćuju se do kraja 

redovnog školovanja u srednjoj školi.  
Visina mjesečne stipendije za školsku godinu 2024./2025. iznosi =120,00 eura i isplaćuje se početkom mjeseca za 

protekli mjesec na tekući račun korisnika. 
Stipendija se isplaćuje u pojedinoj školskoj godini za 10 mjeseci s početkom korištenja od 1. rujna 2024. godine, a ne 

isplaćuju se tijekom srpnja i kolovoza. 
 

III. 
 

             Ova Odluka stupa na snagu danom objave na Oglasnoj ploči, a objavit će se i u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja. 
 
KLASA: 604-02/24-01/2 
URBROJ: 2103-5-01/01-25-13 
Grubišno Polje, 05. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

12. 
Temeljem odredbi Opće uredbe o zaštiti podataka (EU) 2016/679 i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ 
Grada Grubišnoga Polja broj 2/20, 1 /21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja donosi  
 

PRAVILNIK 
o korištenju sustava videonadzora 

   
Članak 1.  

 
Sustav videonadzora u smislu odredbi ovog Pravilnika odnosi se na prikupljanje i daljnju obradu osobnih podataka koje obuhvaća 
stvaranje snimke koja čini ili je namijenjena da čini dio sustave pohrane temeljenih na odredbama Zakona o provedbi Opće uredbe 
o zaštiti podataka (u daljnjem tekstu: Zakon) i odredbi Uredbe EU broj 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 
2016. godine o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka (u daljnjem tekstu: 
Uredba) u odnosu na službene objekte i prostorije Grada Grubišnoga Polja kao voditelja obrade (u daljnjem tekstu: Grad). 

 
Članak 2.  

 
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira 
na to u kojem su rodu navedeni. 

  
Članak 3.  

Ovim Pravilnikom uređuje se: 

1. svrha i opseg osobnih podataka koji se prikupljaju videonadzorom, 
2. prostori koji su obuhvaćeni videonadzorom, 
3. osobe koje imaju pravo pristupa video snimkama, 
4. davanje izjave o povjerljivosti, 
5. drugi korisnici koji imaju pravo uvida u prikupljene osobne podatke te 
6. rok čuvanja video snimki na kojima se nalaze osobni podaci. 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 32 

 

 

 

Članak 4.  
 

Sustav videonadzora koristi se isključivo u svrhu zaštite i sigurnosti zaposlenika i ostalih osoba koje se nađu u prostorima Grada, 
a osobito radi kontrole ulazaka i izlazaka iz službenih radnih prostorija i ostalih prostora te radi smanjenja izloženosti zaposlenika 
i ostalih osoba riziku od razbojstva, provala, nasilja, krađa i sličnih događaja. 

Sustav videonadzora koristi se i radi kontrole osoba koja borave ili posjećuju Grad, radi eventualnog sprečavanja oštećenja i li 
otuđenja imovine kao i radi sprečavanja nelegalnog odlaganja otpada. 

  
Članak 5. 

 
Sadržaji snimki iz sustava videonadzora Grada predstavljaju osobne podatke u smislu Zakona i Uredbe, budući da su osobni 
podaci svi podaci koji se odnose na pojedinca čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi (u daljnjem tekstu: ispitanik).  

  
Članak 6. 

 
Osobni podaci iz sustava videonadzora moraju se obrađivati zakonito, a mogu se prikupljati samo u svrhu iz članka 4. ovog 
Pravilnika koja je nužna i opravdana za zaštitu osoba i imovine, ako ne prevladavaju interesi ispitanika koji su u suprotnosti s 
obradom putem videonadzora. 

Osobni podaci moraju biti bitni za postizanje određene svrhe i ne smiju se prikupljati u većem opsegu nego što je to nužno da bi 
se postigla određena svrha.  

  
Članak 7.  

 
Grad je obvezan označiti da je objekt odnosno pojedina prostorija u njemu te vanjska površina oko objekta pod videonadzorom, 
a oznaka treba biti vidljiva najkasnije prilikom ulaska u perimetar snimanja. 

Obavijest iz stavka 1. ovoga članka treba sadržavati sve relevantne informacije sukladno odredbi članka 13. Uredbe, a posebno 
jednostavnu i lako razumljivu sliku uz tekst kojim se ispitanicima pruža informacija da je prostor pod videonadzorom te podaci o 
voditelju obrade i kontakt podaci putem kojih ispitanik može ostvariti svoja prava. 

  
Članak 8.  

 
Sustav videonadzora čini ukupno trideset i jedan (31) uređaj (kamera) kojima se nadziru sljedeći prostori: 

- zgrada Gradske uprave u Grubišnom Polju, Trg bana Josipa Jelačića 1, 
- centar naselja Veliki Zdenci, 
- groblje u naselju Grubišno Polje, kat. čest. 1179, k.o. Grubišno Polje, 
- sanirano bivše ilegalno odlagalište otpada „Stalovica“ na kat. čest. 4531 k.o. Grubišno Polje, 
- sanirano bivše ilegalno odlagalište otpada „Kaginac“ na kat. čest. 1497 i 1499 k.o. Grubišno Polje, 
- sanirano bivše ilegalno odlagalište otpada „Žutka“ na kat. čest. 3415 k.o. Grubišno Polje, 
- sportski tereni u Velikim Zdencima na kat. čest. 69/2 k.o. Veliki Zdenci, 
- sanirano bivše ilegalno odlagalište otpada „Ciglana“ na kat. čest. 3529/1 k.o. Grubišno Polje i 
- Sportski tereni i objekti NK Bilogora 91 u Grubišnom Polju, Matije Gupca 22 

Sustav videonadzora aktivan je 24 sata dnevno, svih sedam dana u tjednu. 

  
Članak 9. 

 
Pravo pristupa osobnim podacima prikupljenim putem sustava videonadzora, ima: 

• Dejan Pop, službenik Grada Grubišnog Polja; 

Osoba iz stavka 1. ovoga članka ne smije koristiti snimke iz sustava videonadzora suprotno svrsi utvrđenoj u članku 4. ovog 
pravilnika. 

Članak 10. 
 

Sustav videonadzora mora biti zaštićen od pristupa neovlaštenih osoba. 

Pristup podacima osim osoba navedenih u članku 9. ovoga Pravilnika, imaju i nadležna državna tijela u okviru obavljanja poslova 
iz svojeg zakonom utvrđenog djelokruga, kao što su inspekcijske službe, državno odvjetništvo, policija i ostale osobe koje po 
posebnim propisima imaju ovlasti provođenja nadzora opće sigurnosti i zaštite na radu. 

 
Članak 11.  

 
Osoba iz članka 9. ovog Pravilnika koja ima pravo pristupa video snimkama iz sustava videonadzora daje izjavu o povjerljivosti u 
kojoj se obvezuju da će sve osobne podatke koje saznaju iz snimki čuvati kao poslovnu tajnu za vrijeme i nakon prestanka radnog 
odnosa kod poslodavca. 

Članak 12. 
 

Grad je dužan uspostaviti automatizirani sustav zapisa za evidentiranje pristupa snimkama iz sustava videonadzora koji će 
sadržavati vrijeme i mjesto pristupa te oznaku osoba koje su pristupile podacima prikupljenim putem sustava videonadzora. 

  
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 33 

 

 

 

Članak 13. 
 

Snimljeni podaci čuvaju se najviše petnaest dana od dana nastanka, a nakon navedenog roka snimke se trajno brišu. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, snimljeni podaci ne brišu se ako je drugim zakonom propisan duži rok čuvanja ili ako su dokaz 
u sudskom, upravnom, arbitražnom ili drugom istovrijednom postupku. 

Snimljeni podaci ne pohranjuju se na rezervnu kopiju (tzv. back up) osim u slučajevima iz stavka 2. ovoga članka. 

  
Članak 14.  

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
 
 KLASA: 030-03/25-01/1 

URBROJ:  2103-5-01/01-25-1 
Grubišno Polje, 03. veljače 2025. godine  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

13. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi (“Službeni glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br. 9/23) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 6. veljače 2025. donosi  

 

O D L U K U  
o početku postupka jednostavne nabave za izradu Plana rasvjete i 

Akcijskog plana gradnje i rekonstrukcije javne rasvjete 
 
 

Članak 1.  
 

1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
     MB:2563525: OIB:13918656679, evidencijski broj: 1/23,  
 

2. Predmet nabave:                                     JN-25/25 – Izrada plana rasvjete i Akcijskog plana gradnje i 
rekonstrukcije javne rasvjete 

 

3. Procijenjena neto vrijednost nabave:       *15.500,00 eura, 

 
4. Odabrani postupak nabave:   prikupljanje ponuda pozivom za dostavu ponude od najmanje tri gospodarska, 
 
5. Stručno povjerenstvo:  Jasminka Meheš – službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 

Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
Tony Dvoržak – službenik ovlašten za privremeno obavljanje  
poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Grubišnog Polja, 
Dejan Pop – službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova voditelja 
Odsjeka za promet i komunalno redarstvo pri Upravnom odjelu za komunalne 
djelatnosti Grada Grubišnog Polja. 

      
Članak 2. 

Postupak  jednostavne  nabave provest će stručno povjerenstvo naručitelja sukladno odredbama članka 1. ove Odluke, 
a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.  

Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  
 
 
KLASA: 404-05/25-01/15 
URBROJ: 2103-5-04/02-25-01 
Grubišno Polje, 6. veljače 2025.  

 
Gradonačelnik 

 
Zlatko Mađeruh v.r. 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 34 

 

 

 

14. 
Temeljem članka 5. stavka 2. Programa dodjele bespovratnih potpora za poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada 
Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 1/24 i 1/25– u daljnjem tekstu: Program) i članka 57. Statuta 
Grada Grubišnoga Polja („Službeni glasnik“ Grada Grubišnoga Polja, broj 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga 
Polja, dana 6. veljače 2025. donosi 

ODLUKU 
o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora  

za poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Grubišnoga Polja za 2025.  
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom dodjeljivati će se potpore male vrijednosti za poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva poslovnim 
subjektima sa područja Grada Grubišnoga Polja. 
Potpore male vrijednosti dodjeljuju se subjektima malog gospodarstva i smatraju se državnim potporama male vrijednosti (de 
minimis potporama) sukladno Uredbi komisije (EU) broj 2023/2831 od 13. prosinca 2023. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore. 

 
Članak 2. 

 
Potpore iz članka 1. ove Odluke Grad Grubišno Polje dodjeljivati će u 2025. godini kako slijedi. 

( 1 ) Sukladno članku 3., stavku 2. Programa za Mjeru 1. STIMULACIJA NOVIH INVESTICIJA U ZONI MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA, i to: 

1.1. Kupac zemljišta u Zoni MSP oslobađa se plaćanja komunalnog doprinosa, 

1.2. Cijena zemljišta i dodatne mjere za stimulaciju poduzetnika: 

− cijena: za svaku pojedinu parcelu cijena se određuje sukladno Elaboratu o procijeni vrijednosti nekretnina koji  izrađuje 
ovlašteni građevinski vještak. Nakon uplate 5% iznosa utvrđene kupoprodajne cijene sa kupcem se zaključuje 
predugovor kojim se regulira pravo građenja, a tek po završetku investicije (realizacije poslovnog plana) kupac uplaćuje 
preostali iznos kupoprodajne cijene te se tada sklapa kupoprodajni ugovor i vrši prijenos vlasništva 

− po završetku investicije kupac dobiva potporu za istu u visini do 95% kupoprodajne cijene zemljišta.   
1.3. Uz kupljenu parcelu kupac dobiva i dio angažirane snage priključka na električnu energiju, odnosno 0,0025 kW/m2, ali 

maksimalno do 60 kW po jednoj parceli i do ukupnog iskorištenja angažirane snage kojom raspolaže Grad Grubišno 
Polje.  

( 2 ) Sukladno članku 3., stavku 3. Programa za Mjeru 2. POTPORA ZA POČETNIKE, i to: 

2.1. Pravo na potporu za početnike ostvaruju poduzetnici registrirani nakon 01. prosinca prethodne godine od godine u kojoj 
se traži. Potpora može iznositi do 80% dokumentiranih troškova za odobrene namjene, a najviše do 2.500,00 eura po 
jednom korisniku. Potpora se može dodijeliti za troškove nastale u fazi pokretanja gospodarske djelatnosti, odnosno: 
nabavu i ugradnju strojeva, te nabavu opreme, alata, mjernih i kontrolnih uređaja i instrumenata za osnovnu djelatnost 
(novih i rabljenih), inventara i zaštitnih sredstava, uređenje poslovnog prostora, troškove nastale prilikom izrade planova 
i studija (poslovni plan, marketing plan, investicijska studija, studija utjecaja na okoliš i slično), ishođenje dokumentacije 
potrebne za odobravanje poticajnih kredita za poslovanje i drugih poticajnih sredstava (troškovi javnog bilježnika, 
troškovi procjene vrijednosti nekretnina, troškovi sudskih vještaka, troškovi projektno-tehnološke dokumentacije te 
ishođenja raznih dozvola), potrebnu izobrazbu uz osnovnu djelatnost, informatičko obrazovanje, izradu mrežne stranice 
i vizualnog identiteta. 
Potporu za početnike ne može se odobriti osobama koje su po prethodnim Programima Grada koristile potpore za 
početak obavljanja registrirane djelatnosti, te osobama koje prvi puta podnose zahtjev za dodjelu potpore po ovom 
osnovu, a za koje se utvrdi da su nakon prestanka obavljanja djelatnosti ponovno započele obavljati registriranu 
djelatnost za koju traže potporu, unutar roka od 24 mjeseca od dana prestanka. 

 Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 7.500,00 eura. 

2.2. Najam poslovnog prostora u Poduzetničkom inkubatoru. Ova mjera koju provodi Grad odnosi se na povoljan najam 
slobodnih poslovnih prostora u Poduzetničkom inkubatoru koji se nalazi u ul.77. sam.bat. ZNG-a br.19  za poduzetnike 
početnike (koji započinju sa obavljanjem svoje djelatnosti, ili su registrirani i obavljaju djelatnost najviše 3 godine od 
dana objave Javnog natječaja u tekućoj godini) i koji u iznajmljenom prostoru mogu ostati najduže do 5 godina. 

Stimulirana cijena najma iznosi: 

- za prve 2 (dvije) godine:  0,00 eura/m2, uz plaćanje režijskih troškova, 

- od 3 (treće) do 5 (pete) godine: 0,13 eura/m2, uz plaćanje režijskih troškova, 

( 3 ) Sukladno članku 3., stavku 4. Programa za Mjeru 3. SUBVENCIONIRANJE TROŠKOVA STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA 
I USAVRŠAVANJA ZAPOSLENIKA, KONZULTANTSKIH TROŠKOVA TE NASTUPA NA GOSPODARSKIM 
MANIFESTACIJAMA, i to: 

3.1. Subvencioniranje troškova stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika poticaj je poduzetnicima na 
usavršavanje zaposlenika radi postizanja konkurentne prednosti i zadržavanje stručne osposobljenosti zaposlenika. 
Odnosi se na stručno osposobljavanje i usavršavanje zaposlenika potrebnih za obavljanje osnovne djelatnosti 
poduzetnika ili na stručno osposobljavanje i usavršavanje zaposlenika koje su zakonom propisane. Subvencije se 
dodjeljuju za troškove formalnog oblika obrazovanja te stručnog osposobljavanja za rad u visini do 50% troškova (bez 
PDV-a), a najviše 300,00 eura godišnje po poduzetniku. 

 Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 600,00 eura. 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 35 

 

 

 

3.2. Konzultantski troškovi. Subvencija za troškove izrade projektne dokumentacije u prijavi i provedbi projekata poduzetnika 
koji će se financirati iz EU-fondova i nacionalnih fondova obuhvaća slijedeće prihvatljive troškove: 

- Troškovi izrade poslovnog plana, investicijske studije, studije izvodljivosti, analize troškova i koristi i sl. 
- Troškovi tehničke pomoći pri izradi projektne prijave (konzultantske usluge). 

Subvencija može iznositi do 70% dokumentiranih troškova za odobrene namjene,  a najviše do 650,00 eura po jednom 
korisniku. 
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 1.000,00 eura. 

3.3. Nastup na gospodarskim manifestacijama. Subvencija za  nastup  subjekta  malog  gospodarstva  na  manifestacijama  
obuhvaća   slijedeće prihvatljive troškove: 

- Zakup, uređenje i opremanje izložbenog prostora, 
- Trošak kotizacije za sudjelovanje. 

Manifestacije u vezi s poduzetništvom u smislu subvencija za nastup gospodarskog subjekta, jesu sajmovi, izložbe, 
natjecanja i slične manifestacije s namjerom predstavljanja poduzetnika, te promocije ili ocjenjivanja njihovih proizvoda 
ili usluga. 

Nastupi  poduzetnika  na  kongresima, seminarima, okruglim  stolovima, stručnim  skupovima, predavanjima i slično 
neće se sufinancirati. 

Subvencija može iznositi do 50% dokumentiranih troškova za odobrene namjene, a najviše 400,00 eura po jednom 
korisniku uz uvjete da isti mora obavezno sudjelovati na gospodarskom sajmu koji organizira Grad Grubišno 
Polje.Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 500,00 eura. 

( 4 ) Sukladno članku 3., stavku 5. Programa za Mjeru 4. SUBVENCIONIRANJE NABAVE STROJEVA I OPREME, i to: 

Subvencije se dodjeljuju za troškove nabave strojeva i opreme potrebne za obavljanje i unapređenje osnovne djelatnosti 
na slijedeći način:  

- u visini do 60 % troškova, a najviše 2.500,00 eura godišnje po poduzetniku, za nabavu strojeva i opreme vrijednosti 
do 5.000,00 eura, uz predočenje dokaza o stvarno plaćenim računima za nabavku novih strojeva i opreme. 

- u visini do 50 % troškova, a najviše 4.000,00 eura godišnje po poduzetniku, za nabavu strojeva i opreme vrijednosti 
iznad 5.000,01 eura, uz predočenje dokaza o stvarno plaćenim računima za nabavku novih strojeva i opreme. 

Prihvatljivi troškovi su troškovi kupnje novih strojeva i opreme koja služi za obavljanje gospodarske djelatnosti za koju 
su registrirani.  

Isključena je nabava prijevoznih sredstava kao što su automobili, motocikli i mala dostavna vozila do 3,5 tone nosivosti.   

Zabranjeno je dvostruko financiranje. 
Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 26.900,00 eura. 

( 5 ) Sukladno članku 3., stavku 6. Programa za Mjeru 5. POTPORA USLIJED NASTANKA ŠTETNIH DOGAĐAJA, i to: 
Potpora uslijed nastanka štetnih događaja može se dodijeliti poduzetnicima koji posluju na području Grada Grubišnoga 
Polja za sanaciju troškova proizašlih iz štetnog događaja, i to isključivo za veću materijalnu štetu. Poduzetnik mora 
dokazati postojanje štetnog događaja i dokumentirati ga odgovarajućom dokumentacijom (npr. zapisnikom ili potvrdom 
Policije, zapisnikom ili potvrdom Vatrogasne postrojbe, ponudama, troškovnicima, računima i sl. dokumentacijom). 
Potpora može iznositi 50% dokumentiranih troškova, a najviše 3.500,00 eura za odobrene namjene po jednom 
korisniku, uz uvjet da isti mora nastaviti obavljanje svoje djelatnosti na području Grada Grubišnoga Polja.. Na korisnika 
potpore iz Mjere 5. ne primjenjuje se ograničenje iz članka 7. Programa dodjele bespovratnih potpora za poticanje 
razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Grubišnoga Polja. 

Ukupna raspoloživa sredstva po ovoj mjeri iznose 3.500,00 eura. 
 

Članak 3. 
 

Iznosi iz članka 2. ove Odluke financirat će se iz Proračuna Grada Grubišnoga Polja za 2025., a uplatit će se na žiro račune 
korisnika u roku trideset dana od dana zaključivanja Ugovora.  
Korisnicima potpore bit će izdana obavijest o dodijeljenim potporama male vrijednosti. 

 
Članak 4. 

 
Javni poziv za dodjelu potpora iz članka 2. ove Odluke objaviti će Povjerenstvo za provođenje postupka dodjele potpora u malom 
i srednjem poduzetništvu na području Grada Grubišnoga Polja.  
Sukladno Programu u Javnom pozivu biti će navedeni rokovi i postupak za dodjelu potpora sa kriterijima i pripadajućom 
dokumentacijom. Isti će biti objavljen putem oglasne ploče, Radija Grubišno Polje i Internet stranice Grada Grubišnoga Polja.  

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u "Službenom glasniku" Grada Grubišnoga Polja. 

 
KLASA: 402-07/25-01/2 
URBROJ: 2103-05-02/02-25-1 
Grubišno Polje, 6. veljače 2025. 

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 36 

 

 

 

15. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi (“Službeni glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br. 9/23) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 7. veljače 2025. donosi  

 

O D L U K U  
o početku postupka jednostavne nabave za radove na sanaciji dijela nerazvrstane ceste – ulica Huge Badalića u 

Grubišnom Polju u dužini cca 200 metara 

Članak 1.  
 

1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
     MB:2563525: OIB:13918656679 
 

2. Predmet nabave:                                     JN-5/25 – Sanacija dijela nerazvrstane ceste – ulica Huge Badalića u 
Grubišnom Polju u dužini cca 200 m 

3. Procijenjena neto vrijednost nabave:       *35.600,00 eura, 

4. Odabrani postupak nabave:   prikupljanje ponuda pozivom za dostavu ponude od najmanje tri gospodarska 
subjekta, 

 
5. Stručno povjerenstvo:  Jasminka Meheš – službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 

Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
Tony Dvoržak – službenik ovlašten za privremeno obavljanje  
poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Grubišnog Polja, 
Dejan Pop – službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova voditelja 
Odsjeka za promet i komunalno redarstvo pri Upravnom odjelu za komunalne 
djelatnosti Grada Grubišnog Polja. 

      
Članak 2. 

Postupak  jednostavne  nabave provest će stručno povjerenstvo naručitelja sukladno odredbama članka 1. ove Odluke, 
a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.  

Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  
 
KLASA: 404-05/25-01/9 
URBROJ: 2103-5-04/02-25-01 
Grubišno Polje, 7. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

16. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi (“Službeni glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br. 9/23) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 7. veljače 2025. donosi  

 
O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za radove na asfaltiranju ulaza i parkirališta 
na igralištu „Bilogorac“ u Grubišnom Polju 

 

Članak 1.  
 

1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
     MB:2563525: OIB:13918656679, evidencijski broj: 1/23,  
 

2. Predmet nabave:                                     JN-7/25 – Asfaltiranje ulaza i parkirališta na igralištu Bilogorac u 
Grubišnom Polju 

 

3. Procijenjena neto vrijednost nabave:       *12.160,00 eura, 

 
4. Odabrani postupak nabave:   prikupljanje ponuda pozivom za dostavu ponude od najmanje tri gospodarska 

subjekta, 
 
5. Stručno povjerenstvo:  Jasminka Meheš – službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 

Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 37 

 

 

 

Tony Dvoržak – službenik ovlašten za privremeno obavljanje  
poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Grubišnog Polja, 
Dejan Pop – službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova voditelja 
Odsjeka za promet i komunalno redarstvo pri Upravnom odjelu za komunalne 
djelatnosti Grada Grubišnog Polja. 

      
Članak 2. 

Postupak  jednostavne  nabave provest će stručno povjerenstvo naručitelja sukladno odredbama članka 1. ove Odluke, 
a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.  

Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  
 
KLASA: 404-05/25-01/11 
URBROJ: 2103-5-04/02-25-01 
Grubišno Polje, 7. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

17. 
Sukladno članku 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22 ),  članku 5., 13. i 20. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi ("Službeni glasnik" Grada Grubišnoga Polja br.: 02/24) i članku 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja 
("Službeni glasnik" Grada Grubišnoga Polja, br. 02/20, 01/21 i 02/23) Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 7. veljače 
2025. donosi 

O D L U K U 
o odabiru ponude za geodetsko iskolčenje međnih linija na k.č. 130/1, 131/1  

u k.o. Grbavac i k.č. 364/1 i 364/2 u k.o. Velika Barna 

Članak 1. 
Prihvaća se ponuda broj 25-01-05 tvrtke Geo-AGI d.o.o. iz Grubišnog Polja, 77. sam. bat. ZNG 19, OIB: 31223628480 

od 06. veljače 2025. za geodetsko iskolčenje međnih linija na k.č. 130/1, 131/1 u k.o. Grbavac i k.č. 364/1 i 364/2 u k.o. Velika 
Barna. 

Članak 2. 

Ukupan neto iznos po ponudi iz članka 1. ove Odluke iznosi 300,00 eura, uz PDV po stopi od 25% koji iznosi 75,00,00 
eura, odnosno ukupno 375,00 eura. 

Članak 3. 

 Troškovi predmetnih usluga iz članka 2. ove Odluke financirati će se iz Proračuna Grada Grubišnoga Polja za 2025. i 
uplatiti će se na IBAN tvrtke iz članka 1. ove Odluke broj: HR8524020061101002333. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja izdat će narudžbenicu ponuditelju iz članka 1. 
ove Odluke. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u «Službenom glasniku» Grada Grubišnoga 
Polja. 

 
KLASA: 940-01/24-01/2 
URBROJ: 2103-05-04/01-25-47 
Grubišno Polje, 7. veljače 2025. 

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

18. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi (“Službeni glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br. 9/23) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 7. veljače 2025. donosi  

 
O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za radove na sanaciji  
dijela nerazvrstane ceste NC100048 – odvojak Lončarica u dužini cca 300 m 

 
Članak 1.  

 
1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
     MB:2563525: OIB:13918656679 
 

2. Predmet nabave:                                     JN-4/25 – Sanacija dijela nerazvrstane ceste NC100048 – odvojak 
Lončarica u dužini cca 300 m 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 38 

 

 

 

3. Procijenjena neto vrijednost nabave:       *33.600,00 eura, 

 
4. Odabrani postupak nabave:   prikupljanje ponuda pozivom za dostavu ponude od najmanje tri gospodarska 

subjekta, 
 
5. Stručno povjerenstvo:  Jasminka Meheš – službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 

Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
Tony Dvoržak – službenik ovlašten za privremeno obavljanje  
poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Grubišnog Polja, 
Dejan Pop – službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova voditelja 
Odsjeka za promet i komunalno redarstvo pri Upravnom odjelu za komunalne 
djelatnosti Grada Grubišnog Polja. 

      
Članak 2. 

Postupak  jednostavne  nabave provest će stručno povjerenstvo naručitelja sukladno odredbama članka 1. ove Odluke, 
a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.  

Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  
 
 
KLASA: 404-05/25-01/8 
URBROJ: 2103-5-04/02-25-01 
Grubišno Polje, 7. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

19. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi (“Službeni glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br. 9/23) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 7. veljače 2025. donosi  

 

O D L U K U  
o početku postupka jednostavne nabave za radove na asfaltiranju parkirališta 

iza mjesnog doma u ul. Kralja Zvonimira kbr. 75  
 

Članak 1.  
 

1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
     MB:2563525: OIB:13918656679, evidencijski broj: 1/23,  
 

2. Predmet nabave:                                     JN-12/25 – Asfaltiranje parkirališta iza mjesnog doma u ul. Kralja 
Zvonimira kbr. 75 

3. Procijenjena neto vrijednost nabave:       *12.800,00 eura, 

 
4. Odabrani postupak nabave:   prikupljanje ponuda pozivom za dostavu ponude od najmanje tri gospodarska 

subjekta, 
 
5. Stručno povjerenstvo:  Jasminka Meheš – službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 

Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
Tony Dvoržak – službenik ovlašten za privremeno obavljanje  
poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Grubišnog Polja, 
Dejan Pop – službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova voditelja 
Odsjeka za promet i komunalno redarstvo pri Upravnom odjelu za komunalne 
djelatnosti Grada Grubišnog Polja. 

      
Članak 2. 

Postupak  jednostavne  nabave provest će stručno povjerenstvo naručitelja sukladno odredbama članka 1. ove Odluke, 
a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.  

 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 39 

 

 

 

Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  
 
 
KLASA: 404-05/25-01/13 
URBROJ: 2103-5-04/02-25-01 
Grubišno Polje, 7. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

20. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi (“Službeni glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br. 9/23) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 7. veljače 2025. donosi  

 
O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za radove na sanaciji 
prometnih površina u ul. I. N. Jemeršića (ispred zgrade Gradske uprave) 

 
Članak 1.  

1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
     MB:2563525: OIB:13918656679, 
 
2. Predmet nabave:                                     JN-11/25 – Sanacija prometnih površina u ul. I. N. Jemeršića (ispred 

zgrade Gradske uprave) 

3. Procijenjena neto vrijednost nabave:       *36.400,00 eura, 
 
4. Odabrani postupak nabave:   prikupljanje ponuda pozivom za dostavu ponude od najmanje tri gospodarska 

subjekta, 
 
5. Stručno povjerenstvo:  Jasminka Meheš – službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 

Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
Tony Dvoržak – službenik ovlašten za privremeno obavljanje  
poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Grubišnog Polja, 
Dejan Pop – službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova voditelja 
Odsjeka za promet i komunalno redarstvo pri Upravnom odjelu za komunalne 
djelatnosti Grada Grubišnog Polja. 

      
Članak 2. 

Postupak  jednostavne  nabave provest će stručno povjerenstvo naručitelja sukladno odredbama članka 1. ove Odluke, 
a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.  

Članak 3.  
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  
 
KLASA: 404-05/25-01/12 
URBROJ: 2103-5-04/02-25-01 
Grubišno Polje, 7. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

21. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22), članka 5. i 7. Pravilnika o 

jednostavnoj nabavi (“Službeni glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br. 9/23) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja dana 7. veljače 2025. donosi  

 
O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za radove na sanaciji  
Kolodvorske ulice u Grubišnom Polju ukupne dužine cca 405 m 

 
Članak 1.  

 
1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
     MB:2563525: OIB:13918656679 
 
2. Predmet nabave:                                     JN-6/25 – Sanacija Kolodvorske ulice u Grubišnom Polju, ukupne dužine 

cca 405 m 

3. Procijenjena neto vrijednost nabave:       *45.600,00 eura, 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 40 

 

 

 

4. Odabrani postupak nabave:   prikupljanje ponuda pozivom za dostavu ponude od najmanje tri gospodarska 
subjekta, 

 
5. Stručno povjerenstvo:  Jasminka Meheš – službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 

Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
Tony Dvoržak – službenik ovlašten za privremeno obavljanje  
poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Grubišnog Polja, 
Dejan Pop – službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova voditelja 
Odsjeka za promet i komunalno redarstvo pri Upravnom odjelu za komunalne 
djelatnosti Grada Grubišnog Polja. 

      
Članak 2. 

Postupak  jednostavne  nabave provest će stručno povjerenstvo naručitelja sukladno odredbama članka 1. ove Odluke, 
a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.  

 
Članak 3.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  
 
KLASA: 404-05/25-01/10 
URBROJ: 2103-5-04/02-25-01 
Grubišno Polje, 7. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

22. 
Temeljem članka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja  (“Službeni glasnik “Grada Grubišnoga Polja, br:          02/20, 

01/21 i 2/23) i članka 8. stavka 4. Pravilnika o jednostavnoj nabavi ( „Službeni glasnik" Grada Grubišnoga Polja br.: 02/24 ), 
gradonačelnik grada Grubišnoga Polja dana 13. veljače 2025. donosi  

 
O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje radova na sanaciji i modernizaciji nogostupa u ul. Zdenački Gaj u Velikim 
Zdencima – III. faza 

I. 
Odabire se Ponuda Ur.br. 25-10 od 11. 02. 2025. g. Ponuditelja, Građevinski obrt "LAGUNDŽIĆ", vl. Marijo Lagundžić, 

T. B. Banje 54, Grubišno Polje u iznosu od 13.570,00 eura, odnosno ukupnom iznosu od 16.962,50 eura sa PDV-om. 

II.   
Ova odluka dostavlja se sa preslikom Zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda, bez odgode svakom ponuditelju 

u postupku, u roku od 30 dana od isteka roka za dostavu ponuda i to preporučenom poštom s povratnicom ili na drugi dokaziv 
način ( dostavnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-mailom, objavom na internetskim stranicama i sl. ). 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnog 
Polja. 

O b r a z l o ž e n j e 
Podaci o predmetnoj nabavi: 

• predmet nabave: radovi na sanaciji i modernizaciji nogostupa u ul. Zdenački Gaj u Velikim Zdencima – III. faza, 

• Zakon o javnoj nabavi (NN, br. 120/16 i 114/22), sukladno članku 12., stavku 1., točka 1. ne treba primjenjivati za nabavu 
roba i usluga čija je procijenjena vrijednost manja 26.540,00 eura bez PDV-a odnosno za nabavu radova čija je 
procijenjena vrijednost manja od 66.360,00 eura bez PDV-a, 

• evidencijski broj  jednostavne nabave: JN-9/25, 

• procijenjena vrijednost nabave (bez PDV):  13.600,00 eura, 

• cijena odabrane ponude (bez PDV):  13.570,00  eura, 

• cijena odabrane ponude (s PDV):  16.962,50  eura, 

• zahtjev za pokretanje postupka nabave zaprimljen od: Jedinstvenog upravnog odjela Grada Grubišnoga Polja, 

• način izvršenja: ugovor, 

• troškovi za nabavu radova: financirati  će se iz Proračuna Grada Grubišnoga Polja, 

• sastavni dio ove Odluke: Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda od 12. veljače 2025. 

 Pouka o pravnom lijeku: 

 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba jer se za istu ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi. 
 

KLASA: 404-05/25-01/3 
URBROJ: 2103-5-04/01-25-12 
Grubišno Polje, 13. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 41 

 

 

 

23. 

 Na temelju članka 48. stavka 1. i članka 50. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj: 68/18, 
110/18, 32/20 i 145/24 ), članka 8. i članka 9. stavka 1. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Grubišnoga Polja 
(«Službeni glasnik» Grada Grubišnoga Polja, broj: 01/19 i 06/20 ), članka 5., 12. i 14. Pravilnika o jednostavnoj nabavi  (“Službeni 
glasnik “ Grada Grubišnoga Polja, br: 02/24 ) i članka 57. Statuta Grada Grubišnoga  Polja («Službeni glasnik» Grada Grubišnoga  
Polja, br: 02/20 i 01/21, 02/23), Gradonačelnik Grada Grubišnoga  Polja dana 07. veljače 2025.  donosi 

 
O D L U K U 

o prikupljanju ponuda za povjeravanje poslova temeljem pisanog ugovora za ustupanje usluga za provođenje sustavne 
proljetne i jesenske deratizacije na području Grada Grubišnoga Polja 

i imenovanje Stručnog povjerenstva za provedbu istoga 
 

I. 
 

 Radi odabira najpovoljnije ponude za povjeravanje poslova temeljem pisanog ugovora za ustupanje usluga za 
provođenje sustavne proljetne i jesenske deratizacije na području Grada Grubišnoga Polja za 2025. godinu, ( evid. broj 
jednostavne nabave JN-36/25, CPV-90923000, procijenjene vrijednosti 26.500,00 eura) uputit će se poziv za dostavu ponude na 
adrese najmanje 3 ( tri ) fizičke ili pravne osobe registrirane za obavljanje predmetne komunalne djelatnosti. Kriterij za odabir 
ponude je ponuda s najnižom cijenom uz uvjet da su ispunjeni svi uvjeti iz natječajne dokumentacije. 

 Usluga iz stavka 1. ovoga članka povjerava se na vrijeme od 1 godine.  

 
II. 

 Postupak prikupljanja ponuda provest će Stručno povjerenstvo naručitelja za pripremu i provedbu postupka 
prikupljanja ponuda za obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 1. ove Odluke ( u nastavku : Povjerenstvo ), a odluku 
o povjeravanju poslova temeljem pisanog ugovora donosi Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja. 

 
III. 

 U Stručno povjerenstvo imenuju se: 

1. Tony Dvoržak  – Jedinstveni upravni odjel Grada Grubišnoga Polja, 

2. Jasminka Meheš -  službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Grubišnoga Polja, 

3. Dejan Pop - Jedinstveni upravni odjel Grada Grubišnoga Polja. 

 
IV. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja. 
 
KLASA: 363-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-5-04/01-25-1 
Grubišno Polje, 07. veljače 2025.     

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

24. 

Temeljem članka 6. Odluke o utvrđivanju visine naknade za davanje u zakup neizgrađenoga građevinskog zemljišta 
("Službeni glasnik" Grada Grubišnoga Polja, broj 04/23) i članaka 57. Statuta Grada Grubišnoga Polja ("Službeni glasnik" Grada 
Grubišnoga Polja, broj 02/20, 01/21 i 02/23) Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja, dana 19. veljače 2025. donosi 
 

ODLUKU 
o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup  

neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Grubišnoga Polja 
 
 

Članak 1. 
 

 Temeljem Odluke o utvrđivanju visine naknade za davanje u zakup neizgrađenoga građevinskog zemljišta ("Službeni 
glasnik" Grada Grubišnoga Polja, broj 01/12) raspisuje se javni natječaj za zakup neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Grada Grubišnoga Polja u katastarskoj općini Mali Zdenci / Blok 1 - Grbavčić, katastarskoj općini Grubišno Polje / Blok 
2 - Jacoder, katastarskoj općini Mali Zdenci / Blok 3 - Grbavčić, katastarskoj općini Grubišno Polje / Blok 4 - Jacoder i katastarskoj 
općini Grubišno Polje / Blok 5 - Jacoder, i to: 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 42 

 

 

 

Blok 1 - Grbavčić 
 

R.b. Čkbr. PL 

 
Katastarska 

općina 
Kultura Površina/ha 

zakupnina 
eura/ha 

zakupnina 
Trajanje 
zakupa 

1. 23/21 855 Mali Zdenci Oranica 0,0072 105,65 eura 0,76 eura 

do 
31.12.2028 

2. 50/21 855 Mali Zdenci Oranica 0,0072 105,65 eura 0,76 eura 

3. 1166 855 Mali Zdenci Oranica 4,1676 105,65 eura 440,31 eura 

4. 1167 855 Mali Zdenci Oranica 2,8076 105,65 eura 296,62 eura 

5. 1168 855 Mali Zdenci Oranica 2,4486 105,65 eura 258,69 eura 

6. 1169 955 Mali Zdenci Oranica 2,1313 105,65 eura 225,17 eura 

7. 1170 855 Mali Zdenci Oranica 2,4146 105,65 eura 255,10 eura 

8. 1171 855 Mali Zdenci Oranica 3,0431 105,65 eura 321,50 eura 

9. 1173 855 Mali Zdenci Oranica 2,2634 105,65 eura 239,13 eura 

10. 1174 955 Mali Zdenci Oranica 1,2300 105,65 eura 129,95 eura 

 ukupna površina: 20,5206    

 Zakupnina ukupno 2.167,99 eura 

 
Blok 2 - Jacoder 
 

R.b. Čkbr. PL 

Katastarska 
općina Kultura 

Površina/h
a 

zakupnina 
eura/ha 

zakupnina 
Trajanje 
zakupa 

1. 1001/5 2079 G.Polje Oranica 3,6622 105,65 eura 386,91 eura 

do 
31.12.2028. 

2. dio 5076 2330 G.Polje Oranica 0,5444 105,65 eura 57,52 eura 

3. 1001/7 2079 G.Polje Oranica 2,1426 105,65 eura 226,37 eura 

4. 1001/8 2079 G.Polje Oranica 1,1037 105,65 eura 116,61 eura 

5. 1001/9 2079 G.Polje Oranica 1,0863 105,65 eura 114,77 eura 

        

 ukupna površina: 8,5392   

 Zakupnina ukupno   1.165,96 eura 

 
Blok 3 - Grbavčić 
 

R.b. Čkbr. 
PL 

 
Katastarska 

općina 
Kultura Površina/ha 

zakupnina 
eura/ha 

zakupnina Trajanje zakupa 

1. 2/1 792 Mali Zdenci   Livada 3,4801 105,65 eura 367,67 eura do 31.12.2028. 

 ukupna površina: 3,4801      

 ukupna početna cijena:   367,67 eura 

 
Blok 4 - Jacoder 
 

R.b Čkbr. PL 
Katastarska 

općina Kultura Površina/ha 
zakupnina 

eura/ha 
zakupnina Trajanje zakupa 

1. 951/1 2110 G.Polje Sajmište 0,5387   63,57 eura 34,25 eura  

2. 5210 2110 G.Polje Livada 0,6400   63,57 eura 40,68 eura  

3.  951/17 2052 G.Polje Oranica 0,9372 105,65 eura 99,02 eura do 

4. 951/4 1769 G.Polje Oranica 0,2917 105,65 eura 30,82 eura 31.12.2028. 

         

 ukupna površina: 2,4076      

 ukupna početna cijena: 204,77 eura  

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 43 

 

 

 

Blok 5 – Jacoder 
 

R.b. Čkbr. 
PL 

 
Katastarska 

općina 
Kultura Površina/ha 

zakupnina 
eura/ha 

zakupnina Trajanje zakupa 

1. 947/1 2079 G.Polje Oranica 1,3173 105,65 139,17 eura do 31.12.2028. 

2. 947/2 2079 G.Polje Oranica 1,3321 105,65 140,74 eura  

 ukupna površina: 2,6494      

 ukupna početna cijena:   279,91 eura 

*na cjelokupnoj površini za koju se raspisuje javni natječaj postoji mogućnost izvođenja pripremnih terenskih i građevinskih 
radova, odnosno zemljanih radova planiranja i ravnanja terena. 

 
Članak 2. 

 
 Na neizgrađenom građevinskom zemljištu iz Članka 1. ove Odluke ne nalaze se trajni nasadi, niti ih zakupac može 
zasaditi. 
 Zakupnik ne smije samovoljno mijenjati način korištenja nekretnina (kulturu) niti graditi bilo kakve objekte na istima. 

 Na predmetnim katastarskim česticama dopuštena je sadnja isključivo djetelinsko-travnih smjesa koje je potrebno 
redovito kositi i održavati, izuzev na katastarskim česticama koje čine proizvodno tehnološku cjelinu Blok 1 - Grbavčić. 

 Zakupnik se obvezuje svake tekuće godine, a najkasnije do 01. listopada, obavijestiti zakupodavca o kulturi koju 
namjerava zasaditi u slijedećoj godini, iznimno za 2025. godinu nakon provedenog natječaja i do 01. listopada. 
 Zakupniku se preporučuje korištenje ekoloških gnojiva te minimalna uporaba zaštitnih sredstava jer se u blizini nalazi 
ribnjak „Bara“. 

Članak 3. 
 

 Natječaj će provesti Povjerenstvo za davanje u zakup poljoprivrednog i neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Grada Grubišnoga Polja, a odluku o izboru po natječaju donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja. 

 
Članak 4. 

 
 Nekretnine iz članka 1. ove Odluke daju se u zakup na određeno vrijeme, najduže do 31. prosinca 2028., uz mogućnost 
izvođenja pripremnih terenskih i građevinskih radova, odnosno zemljanih radova planiranja i ravnanja terena na zakupljenom 
zemljištu, i to bez obveze investitora plaćanja zakupniku naknade za nastalu štetu. 

Navedeni rok zakupa u stavku 1. ovog članka može se produžiti po jednu godinu unaprijed, ali samo do privođenja 
zakupljenih nekretnina predviđenoj svrsi. Ukoliko se zakup produžuje na još jednu godinu o istom se obavezno mora sklopiti 
dodatak ugovoru. 
 

Članak 5. 
 

 Početni iznos naknade za davanje u zakup gore navedenih nekretnina utvrđen je prema Uredbi o načinu izračuna 
početne zakupnine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske te naknade za korištenje voda radi obavljanja 
djelatnosti akvakulture („Narodne novine“ broj 89/2018) i Pravilnika o načinu usklađenja i revalorizacije zakupnine odnosno 
naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 48/2023). 
  

Članak 6. 
 

Javni natječaj objavit će se na oglasnoj ploči Grada Grubišnoga Polja i na Radiju Grubišno Polje. Natječaj koji se 
objavljuje na oglasnoj ploči sadrži datum kada je javni natječaj objavljen i do kada se primaju ponude. 

Pisane ponude se dostavljaju Gradu Grubišnom Polju u roku od 8 dana od dana objave na oglasnoj ploči Grada 
Grubišnoga Polja. 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Grada Grubišnoga Polja i objavit će se u „Službenom 
glasniku“ Grada Grubišnoga Polja. 
 
KLASA: 940-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-05-02/01-25-01 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025.   

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

Broj 2/25 

Stranica | 44 

 

 

 

25. 
Na temelju članka 197. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 120/16 i 114/22 ) i članka 57. Statuta 

Grada Grubišnoga Polja («Službeni glasnik» Grada Grubišnoga  Polja, broj: 02/20, 01/21 i 2/23), Gradonačelnik Grada 
Grubišnoga Polja dana 19. veljače 2025. donosi  

 
ODLUKU  

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste NC 100015  
ulica Stalovica u Grubišnom Polju  ( kč.br. 5107 k.o. G. Polje ) – I. funkcionalna 

cjelina ukupne dužine cca 600 m 
 

Članak 1.  
 

1. Naručitelj:          Grad Grubišno Polje, Trg bana Josipa Jelačića kbr. 1 
MB:2563525: OIB:13918656679, evidencijski broj: MV-6/25, CPV-45233120.  

 
2. Predmet nabave: Predmet nabave obuhvaća javnu nabavu radova na rekonstrukciji nerazvrstane 

ceste NC 100015 ulica Stalovica u Grubišnom Polju  ( kč.br. 5107 k.o. G. Polje 
) – I. funkcionalna cjelina ukupne dužine cca 600 m. 

 
3. Procijenjena vrijednost nabave:        260.000,00 eura bez PDV-a. 
 
4. Odabrani postupak nabave:   otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti. 

5. Stručno povjerenstvo: Jasminka Meheš - službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Grada Grubišnoga Polja, 
Tony Dvoržak, Jedinstveni upravni odjel Grada Grubišnoga Polja, 
Dejan pop, Jedinstveni upravni odjel Grada Grubišnoga Polja. 
     

 
Članak 2. 

 

Pripremu i provedbu postupka javne nabave provest će Stručno povjerenstvo za javnu nabavu naručitelja sukladno 
odredbama članka 1. ove Odluke, a Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donijet će Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja. 

 
Članak 3. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i objavit će se u “Službenom glasniku” Grada Grubišnoga 
Polja.  

KLASA: 404-05/25-01/18 
URBROJ: 2103-5-04/01-25-1 
Grubišno Polje, 19. veljače 2025.  

Gradonačelnik 
 

Zlatko Mađeruh v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA GRUBIŠNOGA POLJA 

 
Glavni i odgovorni urednik: Petr Lacina 
Tel: 043/448-203; 043/448-200; Fax: 043/485-496 
 
IZDAVAČ: GRAD GRUBIŠNO POLJE, Trg bana Josipa Jelačića 1 
 
Službeni glasnik Grada Grubišnoga Polja izlazi prema potrebi Godišnja pretplata iznosi *26,54 eura, a može se uplatiti na žiro-
račun Proračuna Grada Grubišnoga Polja IBAN:312386002181900003 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku 20 dana po izlasku lista. 
 
Tisak: Grad Grubišno Polje, Trg Josipa Bana Jelačića 1, 43290 Grubišno Polje, tel/fax 043 485 496. 
 
Poštarina plaćena u pošti 43290 Grubišno Polje 

 
 


